СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЗАГЛЯДИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

первого созыва

                                                                        РЕШЕНИЕ

24 декабря 2008 года                                                                                № 119

                   О внесении изменений в решение Совета депутатов № 6 от 19 ноября 2005 года

                   « О регламенте Совета депутатов муниципального образования Заглядинский

                    сельсовет».

В соответствии со ст. 35 Федерального закона № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Заглядинский сельсовет Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов № 6 от 19 ноября 2005 года « О регламенте Совета депутатов муниципального образования Заглядинский сельсовет» следующее изменение:

Пункт 1 и 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

1. Совет депутатов сельсовета приступает к исполнению своих полномочий после избрания не менее 2/3 от установленной численности депутатов.

Основной формой работы Совета депутатов является его заседание, которое проводится не реже одного раза в три  месяца.

2. Заседание Совета депутатов правомочно, если на нем присутствует не менее ½ от числа  избранных депутатов Совета депутатов.

Если на заседании присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов, то заседание не может считаться правомочным и заседание переносится на другое время. Отсутствующим депутатам в письменном виде( либо телефонограммой) сообщается о месте и времени проведения заседания, которые определяются председателем Совета депутатов с учетом времени для доставки указанного сообщения.

Если и на повторном созванном заседании в его работе примет участие менее 50 процентов от числа избранных депутатов, то заседание считается несостоявшимся, повестка дня не рассматривается, а председателям постоянных комиссий Совета депутатов поручается выяснение причин неявки депутатов на повторное заседание Совета депутатов. Депутаты, не явившиеся на повторное заседание без уважительных причин, привлекаются к ответственности за неявку на заседание Совета депутатов в порядке, предусмотренном настоящим Регламентом.

         Повестка дня несостоявшегося повторного заседания Совета депутатов не может быть внесена на другое заседание Совета депутатов в том же виде ( без изменений), в котором  она была представлена на несостоявшемся повторном заседании.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального

образования                                                                                                       И.Н.Сотников